Дополнительные выборы депутатов совета депутатов

муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области третьего созыва

10 сентября 2017 года

       ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СЛАНЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

с полномочиями окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа № 1 муниципального образования Старопольское сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

РЕШЕНИЕ
17 июля 2017 года                                                 № 32/212
Об извещении кандидата Романова Никиты Алексеевича
   В соответствии с пунктом 11 статьи 38 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» территориальная избирательная комиссия Сланцевского муниципального района с полномочиями  окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа № 1 муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛА:
     1. Известить кандидата в депутаты совета депутатов муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, выдвинутого по     многомандатному  избирательному округу № 1, Романова Никиту Алексеевича о выявленных недостатках представленных для выдвижения и регистрации документов.
   2. Утвердить текст Извещения кандидату Романову Никите Алексеевичу согласно приложению.

Председатель

территориальной избирательной

комиссии с полномочиями окружных
избирательных комиссий                                                         С. А. Авдошова
Секретарь

территориальной избирательной

комиссии с полномочиями окружных

избирательных комиссий                                                        Т. Г. Уродкова
                                                                                                                                     Приложение

к решению ТИК Сланцевского муниципального района

 с полномочиями ОИК  Сланцевского городского
одномандатного избирательного округа № 17
 и  с полномочиями ОИК  Сланцевского городского
одномандатного избирательного округа № 21
                                                                                                             от 17июня 2017 года №32/212
	Территориальная избирательная комиссия

Сланцевского муниципального района

Ленинградской области
___________________ №___________________

На № _____________ от ___________________

	Кандидату в депутаты совета депутатов

муниципального образования Старопольское
сельское поселение Сланцевского

муниципального района Ленинградской области

по  многомандатному избирательному
 округу № 1
Романову Никите Алексеевичу

ИЗВЕЩЕНИЕ
       В соответствии с пунктом 11 статьи 38 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее - Федеральный закон) территориальная избирательная комиссия Сланцевского муниципального района,   с полномочиями окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа № 1   извещает Вас о выявленном несоблюдении требований закона к оформлению представленных Вами документов.
Представленные Вами:

1. Биографические данные   оформлены с нарушением требований решения ТИК Сланцевского муниципального района от 23 июня 2017  № 28/191 и  областного закона от 15 марта 2012 года № 20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области»:

- в сведениях о профессиональном образовании  организация, осуществляющая образовательную деятельность, указана не в соответствии с представленным аттестатом;
2. Заявление оформлено с нарушением требований Федерального закона  и областного закона от 15 марта 2012 года № 20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области»:

- по всему тексту заявления неверно указано наименование муниципального образования куда баллотируетесь;
- название избирательного объединения трудно поддается прочтению (согласно постановления ЦИК РФ от 11.06.2014 года № 235/1486-6 допускается изготовление текста заявления в машинописном виде с использованием технических средств, при этом  подпись кандидата, дата написания заявления, а также полностью фамилия, имя, отчество проставляются кандидатом собственноручно).

- в адресе места жительства отсутствует название  района;
- при указании рода занятий не указано наименование учебного заведения.
4.   Также при заверении Вами копий документов (паспорта и аттестата) расшифровка Фамилии не поддается прочтению.
      В целях приведения оформления указанных документов в соответствие с требованиями Федерального закона и  вышеназванного областного закона, выявленные недостатки необходимо устранить не позднее «20» июля 2017 года (не позднее чем за один день до дня заседания избирательной комиссии, на котором должен рассматриваться вопрос о регистрации кандидата).

Председатель

территориальной избирательной комиссии

   с полномочиями окружной

избирательной комиссии         ______________       __________________

                                                                   (подпись ) (инициалы, фамилия)
Извещение получил: ___________________________________________________

                                                                        (дата, ФИО, подпись кандидата)
Примечание: При выявлении неполноты сведений о кандидатах, отсутствия каких-либо документов, представление которых в избирательную комиссию для уведомления о выдвижении кандидата и его регистрации предусмотрено законом, или несоблюдения требований закона к оформлению документов соответствующая избирательная комиссия не позднее чем за три дня до дня заседания избирательной комиссии, на котором должен рассматриваться вопрос о регистрации кандидата, извещает об этом кандидата.